
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

М " M t f U O J L • 2020 Г. № 60Z-/rtL 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 27 марта 2020 года № 422-па 
«О противоэпидемических 
мероприятиях на территории 
Губкинского городского округа» 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 
2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением 
Губернатора Белгородской области от 03 апреля 2020 года № 36 «О мерах по 
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) на территории Белгородской области» (в редакции постановления 
Губернатора Белгородской области от 17 апреля 2020 года № 46) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 27 марта 2020 года № 422-па «О противоэпидемических 
мероприятиях на территории Губкинского городского округа» (в редакции 
постановлений администрации от 06.04.2020 № 492-па, 09.04.2020 № 535-па, 
17.04.2020 № 555-па), изложив его в следующей редакции: 

«1. В связи с введением на территории Белгородской области режима 
повышенной готовности обеспечить реализацию на территории Губкинского 
городского округа Белгородской области комплекса мер, определенных 
постановлением Губернатора Белгородской области от 03 апреля 2020 года 
№ 3 6 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) на территории Белгородской области». 



2 

2. Первому заместителю главы администрации, руководителю аппарата 
администрации Черенкову И.Н., первому заместителю главы администрации по 
строительству, ЖКХ и системам жизнеобеспечения Котеневу A.M., 
заместителю главы администрации, секретарю Совета безопасности 
Р.ощупкину А.П., заместителю главы администрации по инвестиционной 
политике и экономическому развитию Сотник JI.A. обеспечить постоянный 
мониторинг соблюдения на территории городского округа ограничений и 
обязанностей, установленных постановлением Губернатора Белгородской 
области от 03 апреля 2020 года № 36 «О мерах по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 
Белгородской области». 

3. Приостановить на территории Губкинского городского округа 
Белгородской области с 18 апреля по 30 апреля 2020 года включительно: 

- деятельность кружков и секций, работу муниципальных учреждений 
библиотечной сети и культурно-досугового типа, деятельность аттракционов в 
парках культуры и отдыха; 

- оказание услуг в сфере физической культуры и спорта, в том числе 
деятельность муниципальных учреждений, осуществляющих тренировки, 
соревнования и иные мероприятия спортивного характера. 

4. Рекомендовать гражданам: 
- отказаться от посещения государств, где зарегистрированы случаи 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также ограничить поездки, в 
том числе в целях туризма и отдыха; 

- соблюдать в общественных местах и общественном транспорте, за 
исключением услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, 
дистанцию до других лиц не менее 1,5 метра (далее - социальное 
дистанцирование); 

- не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев 
обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев 
прямой угрозы жизни и здоровью, необходимости помощи лицам, 
нуждающимся в постороннем уходе, случаев следования к месту (от места) 
осуществления деятельности (в том числе работы), а также следования к 
ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, выгула домашних 
животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания 
(пребывания), выноса коммунально-бытовых отходов до ближайшего места их 
накопления. 

5. Заместителю главы администрации, секретарю Совета безопасности 
Рощупкину А.П.: 

- совместно с отделом МВД России по г. Губкину (Сидоренко В.Е.) 
организовать встречу и учет лиц, пребывающих на территорию Губкинского 
городского округа железнодорожным транспортом с территории субъектов 
Российской Федерации, имеющих высокий уровень распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-19) (3-я, 4-я фазы эпидемического 
процесса); 



3 

- совместно с Главным государственным санитарным врачом по 
г. Губкину, Губкинскому, Корочанскому, Прохоровскому районам 
Имамедовой Н.С. обеспечить вручение процессуальных документов 
установленной формы (уведомления, предупреждения, предписания) лицам, 
прибывающим с территории субъектов Российской Федерации, имеющих 
высокий уровень распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (3-я, 
4-я фазы эпидемического процесса); 

- совестно с отделом МВД России по г. Губкину (Сидоренко В.Е.), ОГБУЗ 
«Губкинская ЦРБ» (Кротова И.В.) организовать учет лиц, прибывающих с 
территории субъектов Российской Федерации, имеющих высокий уровень 
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (3-я, 4-я фазы 
эпидемического процесса), введение для них ограничительных мероприятий, 
включая режим самоизоляции, контроль за соблюдением режима самоизоляции 
в домашних условиях в течение 14 календарных дней с момента прибытия 
указанных лиц на территорию городского округа. 

6. Управлению образования (Таранова В.К.): 
6.1. Организовать в дошкольных образовательных учреждениях, функции 

и полномочия учредителей которых осуществляет управление образования 
администрации Губкинского городского округа, в соответствии с 
территориальной потребностью работу дежурных групп. 

Обеспечить соблюдение в указанных группах санитарного режима, 
законодательства в области антитеррористической защищенности, иных 
обязательных требований, норм и правил. 

6.2. Обеспечить организацию с 6 апреля по 30 апреля 2020 года в 
общеобразовательных организациях городского округа образовательного 
процесса с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий. 

7. Управлению транспорта, связи и телекоммуникаций (Лазебный Д.П.) 
совместно с МКУ «Губкинский пассажирский автосервис» (Розбицкий Л.В.): 

- обеспечить работу пассажирского транспорта с учетом фактически 
сложившегося пассажиропотока и необходимости выполнения перевозки 
соответствующих категорий работающего населения к месту работы и обратно; 

- обеспечить приостановление возможности использования единых 
социальных проездных билетов на городских и пригородных автобусных 
маршрутах с сохранением количества поездок с 4 апреля по 30 апреля 2020 года 
включительно. 

8. Предупредить граждан, руководителей организаций и должностных 
лиц о том, что постановлением Правительства Российской Федерации 
от 31 января 2020 года № 66 коронавирусная инфекция (2019-nCoV) внесена в 
перечень заболеваний, представляющих опасность для окружающих, 
нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения влечет административную и 
уголовную ответственность. 

9. Управлению массовых коммуникаций и информационных технологий 
(Никулов А.С.) опубликовать в средствах массовой информации и разместить 



4 

на официальном сайте органов местного самоуправления Губкинского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
настоящее постановление. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первых заместителей главы администрации и заместителей главы 
администрации.». 

2. Управлению массовых коммуникаций и информационных технологий 
(Никулов А.С.) опубликовать в средствах массовой информации и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Губкинского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
настоящее постановление. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первых заместителей главы администрации и заместителей главы 
администрации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа А.П. Гаевой 


